de Compras y Contrataciones de la Dirección Administrativa-Financiera, varias propuesta relativa a lo 

anteriormente mencionado. 

La Comisión valoró que la Dirección Administrativa-Financiera estableció, que cuenta con la debida provisión 

de fondos, dentro del presupuesto del año 2019, por un monto de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS 
CON 00/100 (RD$675,000.00), según certificación de existencia de crédito de fecha nueve (09) de agosto del 

año 2019. En fecha quince (15) de agosto del mismo año, el Director de la Oficina Nacional de Defensa Pública, 

Lcdo. Rodolfo Valentín Santos, procedió a aprobar la contratación por un periodo de seis (06) meses de una o

[...]

HP LACER JET 521DN 1 1 2,000.00 360.00 2,360.00 

EDSON LX-300 (MATRICIAL) 1 1 2,000.00 360.00 2,360.00 

HP MOBILE 100 1 1 3,000.00 540.00 3,540.00 

HP LACER JET 3052 1 1 2,000.00 360.00 2,360.00 

Valor Unitario RD$44,840.00 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA (POR 6 MESES): RD$269,040.00. 

En letra, SOLO DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CUARENTA PESOS CON 00/100 

• TONER DEPOT INTERNACIONAL SRL 

Item 

No. Descripción del Bien, Servicio u Obra Cantidad 

Precio 

Unitario ITBIS 

Precio 

Unitario 

Final 

1 

Mantenimiento general y mano de obra a solicitud de la ONDP. De los 

siguientes dispositivos de impresión:

[...]

Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, del 18 de agosto del 2006. La Comisión decidió lo 
siguiente: 

PRIMERO: Autorizar la contratación de lwempresa TON1R DEPOT INTERNACIONAL ARC, S.R.L. con el RNC número 

130413772 y número de proveedor de compras dominicáv,las 7972, por un monto VEINTICINCO MIL 

SEISCIENTOS SEIS PESOS CON 00/100 (RD$25,606.00), con impuestos incluidos. 

RAMONA CURIEL DURÁN 

ITEM CANTIDAD DESCRIPCIÓN PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL 

1 1 

Mantenimiento general y mano de obra a solicitud de la ONDP. 

De los siguientes dispositivos de impresión: Todas las impresoras 

RD$ 	1,200.00 RD$ 	1,200.00